Barchinona; alios CCCC L XXX bezantios habeat Bartholomeus in Terrachona.  

115 

1254, abril, 15. 

Berenguer de Rubí reconeix tenir una comanda d’Arnau Argiloni que portarà en el viatge 

que farà a Bugia en el seu vaixell. La comanda té un valor de 59 besants d’argent 

implicats en 55 sous de vi que es compromet a vendre. El lucre de l’empresa es repartirà 

al quart diner.  

ACB, 1-6-3338. 

Ed. Sayous, Els mètodes comercials, pp. 155-6. 

Sit notum cunctis quod ego Berengarius de Rubi concedo et recognosco tibi Arnaldo 

Argiloni et tuis me in tua comanda recepisse, in presenti viatico quod facio ad Bogeam in 

ligno meo et sociorum vel ubicumque dictum lignum portum faciat causa mercaterie, 

quinquaginta et novem bisancios argenti fini iustique ponderis; item recepi in tua 

comanda quinquaginta et quinque solidos barchinonenses qui sunt implicati in vino, quod 

vinum illuc promitto vendere sicut melius potero bona fide; et pretium quod inde 

habebitur cum dictis bisanciis implicare sicut melius michi visum fuerit in utilibus 

implicamentis. Et ipsa implicamenta, lucrum videlicet et capitale, sicut Deus ea 

salvaverit, conuenio in tuum tuorunque posse fideliter reducere facto viatico supradicto, 

ita tamen quod in omni lucro quod Deus in hac comanda dederit, deductor prius tuo 

359 

capitali habeam quartam partem, tu vero cum tuo capitali habeas tres partes residuas. 

Declarante etiam quod hanc comandam possim mecum deffere ubicumque ire velim 

causa negociandi; manente tamen dicta comanda ubique ad tuum redegum et fortunam. 

Actum est hoc XVII kalendas madii anno Domini MCCL quarto.  

Signum Berengarius de Rubi qui hoc laudo et firmo. Huius rei testes sunt Guillelmus 

Caucina butarius et Petrus Costantini. 

Signum Petri de Cardona notarii publici barchinone, qui hec scribi fecit die et anno quo 

supra.  

116 

1254, juny, 10. 

Ramon de Banyeres reconeix rebre una comanda, de mà de Ramon Ricard, de 500 

besants per comprar 150 quintars de cera, 32 besants per quintar, a Boniacob, nunci del 

sultà de Tunis, i a Guillem de Montcada (alcaid de la milícia de Tunis) a terres hàfsides 

i portar fins a Montpeller la dita cera per vendre-la.   

ACB, 1-6-760. 

Ed. Madurell Marimón; García Sanz, Comandas comerciales, pp. 154-5. 

Sit notum omnibus, quod ego Raimundus de Bagnariis confiteor et recongosco tibi 

Raimundo Ricardi et tuis, quod recepi in tua comanda quingentos bizancios argenti, quos 

cum consilio et voluntate tui implicavi in illa empcione quam feci a Boniacob, nuncio 

regis Tunicii, et Guillelmo de Montecatheno,  de centum quinquaginta quintaliis ceree et 

ad racionem triginta duorum bizanciorum pro quintali. Unde, convenio et promito tibi, 

quod cum, Deo volente, dictam ceram recepero, partem tibi  pertinentem de ipsa pro tuis 

quingentis bizanciis in tuum posse reducam, sicut Deus ea salvaverit. Ita tamen quod de 

omni lucro quod Deus in tua parte huius cere dederit, deducto tuo capitali, habeam ego 

quartam partem; et hec pars tua eat et redeat ad tui redegum et fortunam. Preterea possim 

hec tibi aportare de Tunicio in Barchinonam vel Aquas Mortuas quacumque navi vel ligno 

velim, et de Montepesulano in Barchinonam sit michi licitum hec tibi transmitere aut 

aportare in omni ligno in quo velim, vel precium quod de dicta cera habuero, si eam 

vendidero apud Montempesulanum. 

Actum est hoc quarto idus junii anno Domini millessimo CCL quarto. Signum Raimundi 

de Bagnariis, qui hec laudo et firmo.  Testes huius rei sunt Dominicus Floris, Samsonus 
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Sabater et Guillelmus Robaldi. Signum Guillelmi Rosselli, notarii Barchinone, qui hec 

scribi fecit et clausit die et anno quibus supra. 

117 

1254, agost, 29.  

Viatge de Na Guilleuma de Montcada a Tunis acompanyada per Bartomeu de Tornamira. 

CFV Vol. IV. 

Ed. Carreras i Candi, Notes dotzentistes d’Ausona, p. 474. 

R. de Tornamira uxor Bartholomei de Tornamira et Bg. Filius meus et dicti Bartholomei, 

et ego F. de Tornamira vicensis canonicus, frater et procurator dicti Bartholomei, qui nunc 

est apud Tuniz cum nobile Guillelma de Monte Catano.  

118 

1256, maig, 06.  

F. d’Arbós reconeix tenir en comanda de F. Egidi 11 lliures i 8 sous implicats en 

mercaderies per portar a Tunis. 

CFV Vol. V. 

Ed. Carreras i Candi, Notes dotzentistes d’Ausona, p. 475. 

F. de Arbós recognosco et fateor me recepisse a te F. Egidii et tenere in tua comanda XL 

libris et VIII solidos denariorum melgorienses emercatis in VIII canis et tribus palmis 

stamnis fortis de grana ad canam montispesullani cum sarpayora quod renuncio ex 

peccunie non numerate et dicte comande non recepte promito eam ducere apud Tuniç… 

119 

1256, juny, 19.  

Mort de Bernat Oller. 

CFV Vol. V. 

Ed. Carreras i Candi, Notes dotzentistes d’Ausona, pp. 472-3. 

Venerabili patri et domino fratri [...] dei gratia Episcopo Murrochitano. A coqui vicensis 

eius ac tenens locum domini Regis aragonis et Comitis Barchinone, in villa Vici et in 

Ausona. Salutem in domino ihesu xpti: dominacioni vestre cum testimonio huius publici 
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instrumenti, significamus, quod, Bernardus Oler, condam qui mortuis est in partibus